
                                                                 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ     СОВЕТ 

          КЪЫРЫМ   ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 
РЕШЕНИЕ 

                                                                    с.ДОЛИННОЕ 

31- я сессия      2 созыва 

07.04.2023                                                    № 190 

 

О   внесении    изменений   в   решение 

Долинненского  сельского совета  1 созыва от 

27.04.2015  № 97  « Об    утверждении Правил 

благоустройства и санитарного содержания  

территорий  муниципального образования    

Долинненское сельское поселение     

Бахчисарайского   района Республики   Крым» 

(с изменениями от 07.02.2020г №35, 10.07.2020 

№ 48, от 11.09.2020 № 57,  от 15.07.2022 № 160, 

от 30.01.2023 № 180 ) 

 

          Рассмотрев  экспертное заключение  Министерства юстиции Республики 

Крым   от 03.03.2023г  № 8947/05/03-02  на решение Долинненского сельского 

совета от 27.04.2015  №97, в целях приведения в соответствие с требованиями 

Федерального закона от 27.12.2018г № 498-ФЗ « Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 05.03.2019 № 574-ЗРК/2019 «О порядке 

определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований в 

Республике Крым границ прилегающих территорий», Федеральным законом от 

24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Долинненское  сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым,  

 
ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территорий 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского  района Республики Крым, 

утвержденные решением 09 сессией  Долинненского  сельского совета 1 созыва  от 

consultantplus://offline/ref=FF46DAD8A9122C04FB06D58D94CBC48C8304B99153D5D01C202E1AC0FDCE08EBC09DC6135DED8EF3BBF037B59452cCI


27.04.2015г  № 97 (с изменениями) (далее Правила) следующие изменения: 

 

      1.1  Раздел  6  Правил  пункты  17.1 - 17.8   -  отменить. 

        2. Настоящее решение подлежит обнародованию  на информационном стенде 
администрации Долинненского сельского поселения и на официальном сайте в сети 
Интернет (www.dolinoe.ru), на портале Правительства Республики Крым в разделе – 

Муниципальные образования Бахчисарайского муниципального района в 
подразделе Долинненское сельское поселение (www.bahch.rk.gov.ru/ ). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

обнародования. 

 

  4. Контроль за соблюдением  настоящего решения оставляю за собой.  

 
 
 
 
 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                            С.А.Гаевая 

 

 

 

 

 

http://www.bahch.rk.gov.ru/ru/structure/303

